§. XLII.

Ex §§. præcedentibus & rationem & causas in quibus augmentatio supremi Cameralis Judicij Senatus concedenda venit, videri possunt. Nunc disquirendum restat, quando & quomodo petenda erit. Prius plerumque fieri solet, causa ex utraque parte submissa, & quando nil nisi Sententia supereest. Cum autem in causis restitutionum ad effectum rei judicatae non diu differendum, præsertim si partes maxime eam ob causam ad hoc remedium confugerunt, decisio nox insequi solet, s.) consultius erit, statim post productam implorationem præsertim si pars adversa huic, ad eo magis promovendam causæ decisionem, per generalia contradixit,

r.) O. C. P. I. Tit. 13. §. 12.

C. O. C. P. I. Tit. 25. §. 2.

s.) Dn. de LUDOLF, Com. Syft. p. 520, num. 58.

dixit, & specialiter agere noluit, dictam peti augmentationem. Hoc autem fit, vel mediante supplica a procuratore partis restitutionem petentis extrajudicialeiter exhibita, vel separatim Serenissimo Domino Judici Camerali quod duplici modo in causis diversis factum fuisse, observavi: Quo prævio & si causa talis, qualem legis dispositio requirit, suo tempore petitio defertur.

§. XLIII.

Augmentatur Senatus autem eo tempore, quo Referens, cum relatione, se paratum dicit, r.) & causa a Serenissimo Judice Cameræ ad referendum admittitur, u.) tunc ex aliis Senatibus Domini Assessores Senatui pristino adduntur, quali vero numero, iste est incertus. Verba R. V. N. hæc sunt, so hat der Herr Cammerrichter ihnen solchenfalls die Zuordnung einiger Beyñzer aus andern Senaten nicht zu weigern, plerumque autem, cum Senatus definitivarum ex sex DDnis Assessoribus consistit, quatuor ipsi adduntur, & coram his decem, causa per majora deciditur, & Sententia formata ex post in audience publicatur.

§. XLIV.

De effectu augmentationis Senatus, si quæras, is
G 3

1.) Si Correferens simul in causa constitutus est, ipsi demum acta ad correlationem expediendam traduntur, quando Referens, relationem confecit. C. O. C. P. I. Tit. 23. §. 13.

R. J. N. §. 145. & 146.

2.) C. O. C. P. I. Tit. 23. §. 15.

tam rare se exserit , quam rare videbis Sententiam Cameralem contra quam restitutio in integrum implorata fuit , retractari , Causæ enim novæ ejusdem ponderis sæpe non sunt , ut mutationem Sententiæ efficiant , nam antequam hæc formatur , exactissima causæ cognitio , præcedit , & minutissimæ ponderantur circumstantiæ . Si igitur post publicatam Sententiam , nulla ad restituendum profertur causa justa & nova , quæ ad retractandum sufficiens est , in augmentatione Senatus nullum quoque invenies auxilium . Attamen legis dispositionem fructu plane carere , non est dicendum . Existere etenim possunt casus , in quibus ex justis & relevantibus causis restitutio petitur , & tunc augmentatio , aliquando quoque ratione pluralitatis votorum præstabit ; Maxime vero per concessionem ejusdem , omnis suspicio amoveri & quærimonii partium , obvenire voluit , quo tutiores essent , per deliberationem plurium , se in hoc Augustissimo Judicio in bona causa , bonam immo optimam quoque deportaturos esse justitiam ,